令和６年１月

事務担当者 様

大阪薬業企業年金基金

電子申請サイトのご案内について

平素は、当基金の事業運営につきましてご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

当基金では、情報共有の効率化を目指し、ファイル転送・共有サービスを令和６年４月より導入予定

です。このサービスにより、当基金からの案内や加入者資格に関する届出等のデジタル送受信が可能と

なります。

また、事務作業の軽減や郵送料の削減等のメリットが期待でき、使いやすさにも配慮しておりますの

で業務効率向上にご活用ください。

・加入者資格取得届 ・加入者基礎年金番号届

・加入者資格喪失届 ・加入者に関する（変更・訂正）届

・加入者基準給与算定基礎届 ・事業所関係変更届

・加入者基準給与変更（月額変更）届 ・その他諸届

電子申請で届出可能な適用関係届書

〇 届書用紙や記録媒体（CD/DVD）は不要です

〇 届書記入や封入等の事務負担が軽減できます

〇 郵送料が削減できます

〇 ２４時間いつでも届出が可能です

〇 届出から通知受領までの時間が短縮されます

電子申請利用のメリット

お問い合せは・・・ ℡：06-6945-1021  e-mail：gyomu@daiyaku.jp

大阪薬業企業年金基金 業務課まで

－裏面もご覧ください－

mailto:gyomu@daiyaku.jp

電子申請のイメージ

※インターネットでは暗号化してデータを送受信するなど、セキュリティ対策を講じています。

※当基金は公的機関の電子申請システム（e-Gov、ｇ-Biz、マイナポータル）を使用すること

ができないため、日本年金機構、大阪薬業健康保険組合の届出と連携する機能はあり

ません。

大阪薬業企業年金基金 加入事業所

（社会保険労務士）

インターネット PC

届出書送信

届出書ダウンロード

届出書ダウンロード

届出書送信

インターネッ ト

（クラウドサーバーサービス）

1）インターネットに接続しているＰＣ１台（オンライン：推奨環境 Windows10以上または Mac

OS 10以上）とローカルネットの PC１台（オフライン：推奨環境 Windows10以上）をご用意

ください。※1）

〇一部の届書は、日本年金機構が配布する「届書作成プログラム」で出力される届書デ

ータを使用します。（ZIP ファイル圧縮解凍プログラム（パスワード設定可能なものを推

奨）が必要です）

〇電子申請操作は、WEBブラウザ（Google Chromeまたは Microsoft Edge もしくは

safari）で行います。

2）事業所で利用する方、受託社会保険労務士の方から、当基金へ所属、氏名、メールアド

レス等をご登録いただきます。（ID とパスワードを通知します）※2）

3）通知された ID とパスワードを入力して WEBブラウザから当基金の電子申請専用ページ

にアクセスし、届書データの送信を行います。

4）当基金の事務処理が完了しましたら、確認通知書受信のメールが届きます。

5）WEBブラウザから当基金の電子申請専用ページにアクセスし、確認通知書をダウンロー

ドして事務処理完了となります。

※1）PC２台の用途はｵﾝﾗｲﾝ（データ送受信用）、

ｵﾌﾗｲﾝ（暗号化・解凍用）となります。

※2）は申込時のみの手順となります。

ご利用方法